
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 21, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
Convocação de Colaboradores Servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS –

UFGD, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, em conformidade com o Edital de Abertura n.º CCS 01/2023 referente ao cadastramento de

Servidores  do  quadro  permanente  da  UFGD,  interessados  em  participar  dos  certames a  serem

realizados pela Universidade Federal da Grande Dourados, RESOLVE:

I – CONVOCAR, na forma do ANEXO I,  por ordem de inscrição, os Colaboradores Servidores da UFGD,

credenciados nas funções de Fiscal de Sala, Fiscal de Corredor e Porteiro, para atuarem na aplicação das

provas do Processo Seletivo Vestibular UFGD 2024 a ser realizado pela Coordenadoria do Centro de

Seleção.

II  –  INFORMAR que  a  Capacitação  dos  fiscais  e  a  Aplicação  das  Provas  serão  realizadas  no  dia

22/10/2023 (domingo) e que os colaboradores convocados deverão se apresentar, às 08 horas, no local

para onde foram designados, conforme ANEXO I. 

III  – INFORMAR aos colaboradores que não estão relacionados no ANEXO I, que  constarão em lista

reserva e serão convocados caso haja necessidade.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
 Coordenador do Centro de Seleção

Convocação de colaboradores servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova PSV-2024/UFGD– Página 1 de 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 04, DE 30 DE JANEIRO DE 2023
Convocação de Colaboradores Servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova

DOURADOS – UFGD -  FADIR
NOME FUNÇÃO
CARLOS HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA FISCAL DE SALA
GABRIELA DE JESUS CHAVES MEDEIROS FISCAL DE SALA
BARBARA HELLEN FELIPE LUBE FISCAL DE CORREDOR

TAULY MAYARA TONATTO REZENDE FISCAL DE CORREDOR
VANDERLEI PEZARINE GREF FISCAL PORTEIRO

DOURADOS – UFGD -  UNIDADE 2 – BLOCO A
NOME FUNÇÃO
RODRIGO BRUNETTO FISCAL DE SALA
JORGE WILSON CORTEZ FISCAL DE SALA
JOSIVAN AQUINO DE MATOS FISCAL DE SALA
JOÃO ANDRÉ AMORIM ARAUJO FISCAL DE SALA
ROBSON BENEDITO FARIAS, FISCAL DE SALA
MARCELA REGINA PORTA DE SOUSA FISCAL DE SALA
JOÃO VÍTOR FERREIRA FELL FISCAL DE SALA
HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES FISCAL DE SALA
RODRIGO CAETANO DOS SANTOS FISCAL DE SALA
CEZAR EDUARDO SOARES CORDEIRO FISCAL DE SALA
LUCAS RODRIGUES DELIBERADOR FISCAL DE SALA
MANFREDO RODE JÚNIOR FISCAL DE SALA
JEREMIAS GONÇALVES FISCAL DE CORREDOR
PAULO VITOR MOREIRA ROMÃO FISCAL DE CORREDOR

ALINA PAULA DE CARVALHO MARTELLI FISCAL DE CORREDOR
ISAIAS TORRES DE OLIVEIRA FISCAL DE CORREDOR
ANDERSON RODOLFO DE LIMA FISCAL PORTEIRO

DOURADOS – UFGD -  UNIDADE 2 – BLOCO B
NOME FUNÇÃO
TIAGO PEREIRA LEITE DE CAMPOS FISCAL DE SALA
EMERSON PEREIRA DA SILVA FISCAL DE SALA
BRUNA GONZALEZ FISCAL DE SALA
IGOR HOLZBACH FISCAL DE SALA
GENI DA SILVA COSTA FISCAL DE SALA
EDSON DA SILVA COSTA FISCAL DE SALA
NATHAN COSTA DIAS FISCAL DE SALA

SIRLEI DE ANDRADE MACIEL FISCAL DE SALA
ANDREA DA SILVA SANTOS

FISCAL DE SALA

BRUNO ARAUJO ZANON FISCAL DE SALA

Convocação de colaboradores servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova PSV-2024/UFGD Página 2 de 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

SUZI CRISTINY DA COSTA MARQUES FISCAL DE SALA
EDNA MANARI DOS SANTOS FISCAL DE SALA
DIEGO MARQUES DA SILVA MEDEIROS FISCAL DE CORREDOR

WÍLLIAN MOREIRA GOES FISCAL DE CORREDOR

ZILDA ISIDORO OLIVEIRA FISCAL DE CORREDOR

ANTONIO CARLOS MORAES GONCALVES FISCAL DE CORREDOR

ANTONIO CARLOS CAETANO DE SOUZA FISCAL PORTEIRO

DOURADOS – UFGD -  UNIDADE 2 - FALE
NOME FUNÇÃO
ADALTO VIEIRA FERREIRA JUNIOR FISCAL DE SALA
MARILZA CHAVES DA ROCHA FISCAL DE CORREDOR
IJEAN GOMES RIEDO FISCAL PORTEIRO

Convocação de colaboradores servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova PSV-2024/UFGD Página 3 de 3


